INDICAÇÃO N.º 1977/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente efetue a construção de faixa de pedestres elevada em ambos os sentidos da Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, nas proximidades da Kroton Educacional.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes, que relatam dificuldades em atravessar a Rodovia Comendador Guilherme Mamprim em decorrência do intenso fluxo de veículos e da falta de faixa de pedestres, principalmente nos horários de pico.
Valinhos, 07 de junho de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB